- 1 -

闽卫院继〔2021〕17 号

关于印发《福建卫生职业技术学院高等学历
继续教育学生收费管理规定》的通知

各二级学院（系、部），机关各部门，各中心，图书馆：

《福建卫生职业技术学院高等学历继续教育学生收费管理规

定》经 2021 年 12 月 8 日院长办公会审议通过，现予以印发，请

认真遵照执行。

福建卫生职业技术学院

2021 年 12 月 31 日

- 2 -

福建卫生职业技术学院高等学历
继续教育学生收费管理规定

根据省物价局、省财政厅、省教育厅《关于规范高等学校和

中等职业学校收费管理工作有关问题的通知》（闽价〔2005〕费

435 号）精神和学校有关规定，参照全日制《福建卫生职业技术

学院学籍变动的退费规定 》（闽卫院教〔2009〕98 号），结合高

等学历继续教育学生特点，特制定以下规定：

第一条 学生缴费

（一）学生必须按照学校规定的收费标准缴纳每学年学费。

（二）学生应当在每学年第一学期报到前，足额缴纳本学年

的学费，未缴费者不予注册。

（三）学生申请休学时，必须缴清欠费后方能办理相关手续。

（四）欠费的学生，不得参加优秀学生干部等各类评优评奖。

第二条 学生注册缴费后，因故转学、退学，以及其他原因

终止学业的，其缴交的学费按以下办法清退：

（一）新生因入学资格复查不合格者，按收费标准的 100%

予以退费。

（二）缴费后，在第一学期报到或授课前申请退学并经审批

确认的，按收费标准的 90%予以退费。

（三）入读之后至第二学期授课（含线上）前申请退学并经

审批确认的，按收费标准的 50%予以退费。

（四）在第二学期开始授课（含线上）后申请退学的，本学

年学费不予清退。

- 3 -

（五）被开除学籍的，其学费一概不予清退。

第三条 每学期面授报到时间，以继续教育学院发布的授课

通知（含线上）为准。

第四条 退费工作程序：

（一）学生提交《退学申请表》、身份证复印件及《费用结

算单》，班主任签署意见，继续教育学院、财务处、分管领导审

批同意退学并发文。

（二）学生办理退学手续后，继续教育学院按规定确认学生

情况，由财务处确定学费应退金额，并将费用结算单等报销材料

送校财务处报销。

（三）校财务处将清退的学费转入学生银行卡中。

第五条 本规定从下发之日起执行，本规定授权财务处、继

续教育学院共同负责解释。

- 4 -

附件 1

福建卫生职业技术学院高等学历继续教育

退学申请表

学生学号： 所属专业：

入学时间： 所属年级：

姓 名 性别 民 族

照片
身份证号码 专业 学历层次 高起专

电 话

单 位

地 址 邮 编

申请理由：

学生签字： 填表日期：

班主任意见：

班主任签字： 填表日期：

继续教育学院意见：（注明已缴学费时间）

经办签字： 签字（盖章）： 批准日期：

财务处意见：

最后交费日期： 交费金额：

其他：

初审： 签字： 日期：

分管领导意见：

签字（盖章）： 日期：

备注：

注：①学生应本人提出申请，填写后由学生自行到校办理相关手续，本表一式两份；

②申请人必须用钢笔或签字笔如实填写不能空项，并附有关支持文件，否则不予

办理。

- 5 -

附件 2

福建卫生职业技术学院高等学历继续教育学生

费用结算单

姓名 学号 专业班级

身份证
号 码

收款

账户

全称 签名

账户

开户行

退

费

标

准

（一）新生因入学资格复查不合格者，按收费标准的 100%予以退费。

（二）缴费后，在第一学期报到或授课前申请退学并经审批确认的，按收费标准的 90%予以退费。

（三）入读之后至第二学期授课（含线上）前申请退学并经审批确认的，按收费标准的 50%予以退费。

（四）在第二学期开始授课（含线上）后申请退学的，本学年学费不予清退。

（五）被开除学籍的，其学费一概不予清退。

收费情况

学年实收学费 元

学年实收学费 元

学年实收学费 元

学费标准：2160 元/年（如有变动，以最新发布文件

为准）

合计

元

收费结算

应退 元= 实收 元 — 应缴 元

（人民币 ）

财务经办签字： 日期：

财务负责人

审核
签字： 日期：

分管
领导

备注

- 6 -

福建卫生职业技术学院党政办公室 2021 年 12 月 31 日印发